
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 133,510,729 ①普通会計地方債 48,941,519

②教育 37,221,740 ②公営事業地方債 15,110,514

③福祉 3,207,387  地方債計 64,052,033

④環境衛生 31,950,110 (2) 長期未払金 139,040

⑤産業振興 51,222,363 (3) 引当金 11,615,397

⑥消防 5,186,658 （うち退職手当等引当金） 11,513,406

⑦総務 14,911,397 （うちその他の引当金） 101,991

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 75,806,470

有形固定資産計 277,210,384

(2) 無形固定資産 3,271 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 391,769 (1) 翌年度償還予定地方債 7,248,641

公共資産合計 277,605,424 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 170,305

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 483,446 (5) 賞与引当金 566,669

(2) 貸付金 194,329 (6) その他 3,888

(3) 基金等 3,847,817 流動負債合計 7,989,503

(4) 長期延滞債権 1,826,792

(5) その他 0 負　　債　　合　　計 83,795,973

(6) 回収不能見込額 △ 731,808

投資等合計 5,620,576

地方公共団体全体の貸借対照表
（平成23年 3月31日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

投資等合計 5,620,576

３　流動資産

(1) 資金 16,486,823

(2) 未収金 449,044

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 15,476 純　 資　 産　 合　 計 216,248,512

(5) 回収不能見込額 △ 132,858

流動資産合計 16,818,485

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 300,044,485 負 債 及 び 純 資 産 合 計 300,044,485

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 46,512 千円

②債務保証又は損失補償 210,170 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 1,504,456 千円

※３　有形固定資産のうち、土地は36,591,623千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は195,046,651千円です。

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち43,341,145千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが

       見込まれているものです。



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 9,574,779 14.5% 991,463 1,522,696 1,117,752 1,081,628 1,012,795 1,112,198 2,456,533 279,714 0

（２）退職手当等引当金繰入等 1,089,332 1.6% 88,961 180,393 125,394 89,565 136,675 150,787 307,032 10,525 0

１ （３）賞与引当金繰入額 566,669 0.9% 56,412 87,927 45,962 73,015 66,313 66,923 151,775 18,342 0

小　　計 11,230,780 17.0% 1,136,836 1,791,016 1,289,108 1,244,208 1,215,783 1,329,908 2,915,340 308,581 0

（１）物件費 6,452,869 9.8% 318,975 1,276,230 876,619 1,783,358 871,846 206,637 1,096,793 22,411 0

（２）維持補修費 1,045,454 1.6% 709,654 86,440 4,968 138,793 86,002 1,403 18,194 0

（３）減価償却費 10,685,767 16.2% 4,049,994 1,083,839 244,119 1,568,046 2,645,545 444,705 649,519 0

小　　計 18,184,090 27.6% 5,078,623 2,446,509 1,125,706 3,490,197 3,603,393 652,745 1,764,506 22,411 0

（１）社会保障給付 25,723,249 38.9% 150,290 25,226,577 346,382

（２）補助金等 6,532,044 9.9% 21,164 146,574 4,669,404 244,907 710,070 58,561 675,040 6,324 0

（３）他会計等への支出額 1,185,803 1.8% 0 0 1,185,803 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

1,025,517 1.6% 139,609 0 225,933 157,764 456,522 0 45,689 0 0

小　　計 34,466,613 52.2% 160,773 296,864 31,307,717 749,053 1,166,592 58,561 720,729 6,324 0

地方公共団体全体の行政コスト計算書

自　平成22年 4月 1日

至　平成23年 3月31日

２

３

（１）支払利息 1,235,851 1.9% 1,235,851

（２）回収不能見込計上額 583,849 0.9% 583,849

（３）その他行政コスト 402,813 0.6% 9,882 0 369,193 22,794 944 0 0 0 0

小　　計 2,222,513 3.4% 9,882 0 369,193 22,794 944 0 0 0 1,235,851 583,849 0

66,103,996 6,386,114 4,534,389 34,091,724 5,506,252 5,986,712 2,041,214 5,400,575 337,316 1,235,851 583,849 0

（　構　成　比　率　） 9.7% 6.9% 51.6% 8.3% 9.1% 3.1% 8.2% 0.5% 1.9% 0.9% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 813,353 251,699 77,052 10,991 76,528 16,064 1,812 46,884 0 0 0 332,323

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 8,449,074 14,934 6,867 8,384,648 19,097 10,558 2,000 750 0 0 0 10,220

３ 保 険 料 3,913,927 3,913,927

４ 事 業 収 益 2,405,614 159,268 0 63,958 2,059,160 123,228 0 0 0 0

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビ ス 収 入 141,215 7,673 0 94,269 33,961 5,312 0 0 0 0

15,723,183 433,574 83,919 12,467,793 2,188,746 155,162 3,812 47,634 0 0 0 342,543

ｂ／ａ 23.8% 6.8% 1.9% 36.6% 39.8% 2.6% 0.2% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0%

50,380,813 5,952,540 4,450,470 21,623,931 3,317,506 5,831,550 2,037,402 5,352,941 337,316 1,235,851 583,849 0 △ 342,543（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 212,542,440 70,267,609 168,748,806 △ 25,436,308 △ 1,037,667

純経常行政コスト △ 50,380,813 △ 50,380,813

一般財源

地方税 11,802,253 11,802,253

地方交付税 18,315,411 18,315,411

その他行政コスト充当財源 2,795,916 2,795,916

補助金等受入 21,338,944 3,095,048 18,243,896

臨時損益

災害復旧事業費 △ 244,394 △ 244,394

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 8,721 △ 8,721

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　　平成22年 4月 1日

至　　平成23年 3月31日

その他 0 0

基金積立金 0 0

損失補償等引当金繰入等 3,460 3,460

科目振替

公共資産整備への財源投入 0 4,988,405 △ 4,988,405

公共資産処分による財源増 0 0 △ 570,988 570,988 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 0 854,426 △ 854,426

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 0 △ 1,436,122 1,436,122

減価償却による財源増 0 △ 3,038,345 △ 7,647,422 10,685,767

地方債償還に伴う財源振替 0 6,120,493 △ 6,120,493

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 43,473 43,473

無償受贈資産受入 26,478 26,478

その他 14,065 169,313 △ 155,248

期末純資産残高 216,248,512 70,324,312 171,226,911 △ 24,308,517 △ 994,194



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

支 出 合 計

国県補助金等

629,498

2,925,400

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

12,035,253

1,025,517

1,235,851

3,825,255

2,470,197

17,744,669

597,359

8,410,519

2,850,416

54,108,266

11,743,463

18,315,411

11,271,001

6,495,184

25,723,249

6,532,565

地方公共団体全体の資金収支計算書
自　平成22年 4月 1日

至　平成23年 3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

3 689 601

193,700

2,033,649

68,889,120

14,780,854

0

11,009,736

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

0

0

2,350

7,257,898

0

3,689,601

3,036,000

356,021

8,110,777

0

0

176,276

272,176

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

△ 4,777,355

29,004

14,211,075

16,486,823

33,600

△ 7,727,751

2,275,748

582,486

0

234,744

888,256

8,616,007

923

36,503

0

200,500

1,200


	３－１
	３－２
	３－３
	３－４

