地方公共団体全体の貸借対照表

(平成23年 3月31日現在)

					(単位:千円)
借	方		貸方		
[資産の部]			[負債の部]		
1 公共資産			1 固定負債		
(1) 有形固定資産			(1) 地方債		
①生活インフラ・国土保全	133,510,729		①普通会計地方債 48,941,519	<u>-</u>	
②教育	37,221,740		②公営事業地方債 15,110,514	<u>1</u>	
③福祉	3,207,387		地方債計	64,052,033	
④環境衛生	31,950,110		(2) 長期未払金	139,040	
⑤産業振興	51,222,363		(3) 引当金	11,615,397	
⑥消防	5,186,658		(うち退職手当等引当金)	11,513,406	
⑦総務	14,911,397		(うちその他の引当金)	101,991	
⑧収益事業	0		(4) その他	0	
9その他	0		固定負債合計	_	75,806,470
有形固定資産計	277,210,384				
(2) 無形固定資産	3,271		2 流動負債		
(3) 売却可能資産	391,769		(1) 翌年度償還予定地方債	7,248,641	
公共資産合計		277,605,424	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	0	
			(3) 未払金	170,305	
2 投資等			(4) 翌年度支払予定退職手当	0	
(1) 投資及び出資金	483,446		(5) 賞与引当金	566,669	
(2) 貸付金	194,329		(6) その他	3,888	
(3) 基金等	3,847,817		流動負債合計		7,989,503
(4) 長期延滞債権	1,826,792			_	
(5) その他	0		負 債 合 計		83,795,973
(6) 回収不能見込額	△ 731,808			_	
投資等合計		5,620,576			
3 流動資産					
(1) 資金	16,486,823				
(2) 未収金	449,044				
(3) 販売用不動産	0				
(4) その他	15,476		純 資 産 合 計	_	216,248,512
(5) 回収不能見込額	Δ 132,858			_	
流動資産合計		16,818,485			
4 繰延勘定		0			
資 産 合 計		300,044,485	負債及び純資産合計	_	300,044,485
	•			_	

※1 債務負担行為に関する情報	①物件の購入等	46,512 千円
	②債務保証又は損失補償	210,170 千円
	(うち共同発行地方債に係るもの	0 千円)
	③その他	1,504,456 千円

^{※2} 普通会計地方債および公営事業地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち43,341,145千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが 見込まれているものです。

^{※3} 有形固定資産のうち、土地は36,591,623千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は195,046,651千円です。

地方公共団体全体の行政コスト計算書

(自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

【経常行政コスト】

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他	
	(1)人件費	9,574,779	14.5%	991,463	1,522,696	1,117,752	1,081,628	1,012,795	1,112,198	2,456,533	279,714			0	
	(2)退職手当等引当金繰入等	1,089,332	1.6%	88,961	180,393	125,394	89,565	136,675	150,787	307,032	10,525			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	566,669	0.9%	56,412	87,927	45,962	73,015	66,313	66,923	151,775	18,342			0	
	小 計	11,230,780	17.0%	1,136,836	1,791,016	1,289,108	1,244,208	1,215,783	1,329,908	2,915,340	308,581			0	
	(1)物件費	6,452,869	9.8%	318,975	1,276,230	876,619	1,783,358	871,846	206,637	1,096,793	22,411			0	
2	(2)維持補修費	1,045,454	1.6%	709,654	86,440	4,968	138,793	86,002	1,403	18,194	0				
-	(3)減価償却費	10,685,767	16.2%	4,049,994	1,083,839	244,119	1,568,046	2,645,545	444,705	649,519	0		\setminus		
	小 計	18,184,090	27.6%	5,078,623	2,446,509	1,125,706	3,490,197	3,603,393	652,745	1,764,506	22,411			0	
	(1)社会保障給付	25,723,249	38.9%		150,290	25,226,577	346,382						\setminus		
	(2)補助金等	6,532,044	9.9%	21,164	146,574	4,669,404	244,907	710,070	58,561	675,040	6,324			0	
3	(3)他会計等への支出額	1,185,803	1.8%	0	0	1,185,803	0	0	0	0	0		\setminus	0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	1,025,517	1.6%	139,609	0	225,933	157,764	456,522	0	45,689	0			0	
	小 計	34,466,613	52.2%	160,773	296,864	31,307,717	749,053	1,166,592	58,561	720,729	6,324			0	
	(1)支払利息	1,235,851	1.9%									1,235,851	\setminus		
4	(2)回収不能見込計上額	583,849	0.9%										583,849		
	(3)その他行政コスト	402,813	0.6%	9,882	0	369,193	22,794	944	0	0	0			0	
	小 計	2,222,513	3.4%	9,882	0	369,193	22,794	944	0	0	0	1,235,851	583,849	0	
経	常行政コストa	66,103,996		6,386,114	4,534,389	34,091,724	5,506,252	5,986,712	2,041,214	5,400,575	337,316	1,235,851	583,849	0	
	(構成比率)			9.7%	6.9%	51.6%	8.3%	9.1%	3.1%	8.2%	0.5%	1.9%	0.9%	0.0%	
[;	経常収益】														一般財源 振替額
1	使 用 料 ・ 手 数 料	813,353		251,699	77,052	10,991	76,528	16,064	1,812	46,884	0	0		0	332,323
2	分担金・負担金・寄附金	8,449,074		14,934	6,867	8,384,648	19,097	10,558	2,000	750	0	0		0	10,220
3	保 険 料	3,913,927				3,913,927									
4	事 業 収 益	2,405,614		159,268	0	63,958	2,059,160	123,228	0	0	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	141,215		7,673	0	94,269	33,961	5,312	0	0	0			0	
経	常 収 益 合 計 b	15,723,183		433,574	83,919	12,467,793	2,188,746	155,162	3,812	47,634	0	0		0	342,543
	b/a	23.8%		6.8%	1.9%	36.6%	39.8%	2.6%	0.2%	0.9%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差	引)純経常行政コスト a-b	50,380,813		5,952,540	4,450,470	21,623,931	3,317,506	5,831,550	2,037,402	5,352,941	337,316	1,235,851	583,849	0	△ 342,543

地方公共団体全体の純資産変動計算書

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	その他 一般財源等	資産評価差額
首純資産残高	212,542,440	70,267,609	168,748,806	△ 25,436,308	△ 1,037,6
純経常行政コスト	△ 50,380,813			△ 50,380,813	
一般財源					
地方税	11,802,253			11,802,253	
地方交付税	18,315,411			18,315,411	
その他行政コスト充当財源	2,795,916			2,795,916	
補助金等受入	21,338,944	3,095,048		18,243,896	
臨時損益					
災害復旧事業費	△ 244,394			△ 244,394	
公共資産除売却損益	0			0	
投資損失	△ 8,721			△ 8,721	
収益事業純損失	0			0	
その他	0			0	
基金積立金	0			0	
損失補償等引当金繰入等	3,460			3,460	
科目振替					
公共資産整備への財源投入	0		4,988,405	△ 4,988,405	
公共資産処分による財源増	0	0	△ 570,988	570,988	
貸付金・出資金等への財源投入	0	0	854,426	△ 854,426	
貸付金・出資金等の回収等による財源増	0	0	△ 1,436,122	1,436,122	
減価償却による財源増	0	△ 3,038,345	△ 7,647,422	10,685,767	
地方債償還に伴う財源振替	0		6,120,493	△ 6,120,493	
出資の受入・新規設立	0		0		
資産評価替えによる変動額	43,473				43
無償受贈資産受入	26,478			26,478	
その他	14,065		169,313	△ 155,248	
末純資産残高	216,248,512	70,324,312	171,226,911	△ 24,308,517	△ 994,

地方公共団体全体の資金収支計算書

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

社会保障給付 補助金等 支払利息 その他支出 支 出 合 計 54,108,266 地方税 地方交付税 国県補助金等 使用料・手数料 分担金・奇附金 保険料 事業収入 諸収入 地方債発行額 長期借入金借入額 短期間入金増加額 基金取崩額 その他収入 収 入 合 計 68,889,120							ζ.	平四.10/
物件費 6,495,184 社会保障給付 25,723,249 補助金等 6,532,565 支払利息 2,850,416 支 出 合 計 54,108,266 地方税 11,743,463 18,315,411 国県補助金等 17,744,669 17,744,669 使用料・手数料 597,359 分担金・負担金・寄附金 8,410,519 保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金增加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	1	経	常	的	収	支	の	部
社会保障給付 補助金等 支払利息 その他支出 支 出 合 計 54,108,266 地方税 地方交付税 国県補助金等 使用料・手数料 分担金・資担金・寄附金 保険料 事業収入 諸収入 も方債発行額 長期借入金借入額 短期借入金増加額 基金取崩額 その他収入 収 入 合 計 68,889,120	人件費	Ì						11,271,001
補助金等	物件費	Ì						6,495,184
支払利息 1,235,851 その他支出 2,850,416 支 出 合 計 54,108,266 地方税 11,743,463 18,315,411 国県補助金等 17,744,669 使用料・手数料 597,359 分担金・負担金・寄附金 8,410,519 保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 計 68,889,120	社会保	障給付						25,723,249
その他支出 2,850,416 支 出 合 計 54,108,266 地方税 11,743,463 地方交付税 18,315,411 国県補助金等 17,744,669 使用料・手数料 597,359 分担金・負担金・寄附金 8,410,519 保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	補助金	等						6,532,565
支 出 合 計 54,108,266 地方税 11,743,463 地方交付税 18,315,411 国県補助金等 17,744,669 使用料・手数料 597,359 分担金・負担金・寄附金 8,410,519 保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	支払利	息						1,235,851
地方税 地方交付税 国県補助金等 使用料・手数料 分担金・奇附金 保険料 事業収入 諸収入 も行養行額 長期借入金借入額 短期借入金増加額 基金取崩額 その他収入 収入 トライスを ・ 11,743,463 18,315,411 17,744,669 18,410,519 18,410,519 2,97,359 3,825,255 3,470,197 3,825,255 2,470,197 3,825,255 2,470,197 3,825,255 2,470,197 3,825,255 3,825,2	その他	支出						2,850,416
地方交付税 国県補助金等 使用料・手数料 分担金・負担金・寄附金 保険料 事業収入 諸収入 も行養行額 長期借入金借入額 短期借入金増加額 基金取崩額 その他収入 収入 トライスを は、18,315,411 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 18,315,411 17,744,669 18,315,411 17,744,669 18,315,411 17,744,669 18,315,411 17,744,669 18,315,411 17,744,669 17,744,669 18,315,411 17,744,669 18,315,411 17,744,669 18,315,411 17,744,669 17,744,69	支		出	合		計		54,108,266
国県補助金等 使用料・手数料 分担金・負担金・寄附金 保険料 事業収入 諸収入 地方債発行額 長期借入金借入額 短期借入金増加額 基金取崩額 その他収入 収入 合 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 17,744,669 18,410,519 18,4	地方税	į						11,743,463
使用料・手数料 597,359 分担金・負担金・寄附金 8,410,519 保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	地方交	付税						18,315,411
分担金・負担金・寄附金 8,410,519 保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 193,700 老の他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	国県補	助金等						17,744,669
保険料 3,825,255 事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 193,700 老金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	使用料	▶•手数料						597,359
事業収入 2,470,197 諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 193,700 老金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	分担金	₹•負担金	▪寄附金					8,410,519
諸収入 629,498 地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 193,700 老金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	保険料	ŀ						3,825,255
地方債発行額 2,925,400 長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 193,700 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	事業収	入						2,470,197
長期借入金借入額 0 短期借入金増加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	諸収入							629,498
短期借入金増加額 0 基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	地方債	発行額						2,925,400
基金取崩額 193,700 その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	長期借	入金借力	入額					0
その他収入 2,033,649 収 入 合 計 68,889,120	短期借	入金增加	n 額					0
収 入 合 計 68,889,120	基金取	7崩額						193,700
	その他	.収入						2,033,649
経 常 的 収 支 額 14,780,854	収		入	合		計		68,889,120
	経	常	的	収	支	額		14,780,854

2 公	共	資	産	整	備	収	支	の	部	
公共資産	公共資産整備支出									
公共資産	公共資産整備補助金等支出									
支	支 出 合 計								,035,253	
国県補助:	国県補助金等								,689,601	
地方債発	地方債発行額								,036,000	
長期借入:	金借入額								0	
基金取崩	基金取崩額								356,021	
その他収入									176,276	
収	入		合			計		,257,898		
公 共	資 産	整	備	収	支	額		Δ4	,777,355	

3 投	資	• ,	財	務	的	収	支	の	部
投資及び出	資金								200,500
貸付金									1,200
基金積立額									272,176
定額運用基	金への約	操出支出	出						29,004
地方債償還	額							8	3,110,777
長期借入金	返済額								0
短期借入金	減少額								0
収益事業純	支出								0
その他支出									2,350
支	出		台	ì		計		8	3,616,007
国県補助金	等								923
貸付金回収	額								36,503
基金取崩額									0
地方債発行	額								33,600
長期借入金	借入額								0
公共資産等	売却収入	λ							582,486
収益事業純	収入								0
その他収入									234,744
収	入		슴	ì		計			888,256
投 資	・財	務	的	収	支	額		Δ	7,727,751

翌年度繰上充用金増減額	
当年度資金増減額	2,275,748
期首資金残高	14,211,075
期末資金残高	16,486,823